Statum⁹ ut si q̄s voluerit oblatōnes ecclie vel decimas quas populus dare debet tenē con- tēderit. vel extra baptismalē ecclie dare voluerit p̄ter cōsciētiā epi vel eius cui huiuscemodi officia cōmissa sunt. nec cum eoꝝ agere h̄ voluerit oſilio bannū n̄m cōponat. et om̄iōne p̄uetur. Cū addit extra cōsciā epi intelligendū reliqt qd epi oſentiente alijs ecclis dari pos- sunt. **I**tez Juxta dispōnem epi

En sacris decime distribuanē canonib⁹ p̄fixū ē vt decie iux- ta epi dispositōnē distribuant. Qui dā aut laici q̄ vel i p̄prijs vel i bñfi- cij suis h̄nt basilicas contempta episcopi dispositōne nō ad ecclie vbi baptismū et p̄dicatōez et man⁹ impositōnē et alia xp̄i sacramēta p̄ci piūt decias suas dāt. s̄v p̄pis ba- silicis vel alijs ecclis p̄ suo libitu tri- buit. qd om̄ib⁹ modis diūme legis et sacris canonib⁹ cōstat esse otra triūm. vnde restam expetimus vot- statē vt eos corrigatis. Cū aut re prehendūtur q̄ otepta episcopi cō- secratōne vel dispositōne h̄ faciunt intelligit. qd si episcopo disponente hoc fecerint irreptenibiles inueni- antur. **I**te symachus p̄ ecclie catholice vrbis rome dixit. Anathe- ma sit qui p̄ter cōsciētiā epi decimas et oblatōnes dispensare voluerit

Hin canonib⁹ i gangrēi cōilio apostolica auētate cōditis de fructuū oblatōb⁹ que ministris ecclie debent. et de h̄is q̄ i vslus pau- pez oferūtur scriptū hētetur. Si q̄s oblatōnes ecclie accipe vel dare vo- luerit p̄ter epi cōsciētiā vel eius cui huiuscemodi sūt officia om̄issa nec cū eius voluerit agere oſilio anathe-

Nisi cito. primio tamen videtur citandus princeps cuīs auctoritate tenetur res ecclasticā. vt. xij. q. ii. de rebus. h̄ illud ob scādū principis. sed non est ita. eps nō debet semper libris insister. lxxvi **C**artazz. i. libroz q̄z di. fratre

Similiter. ecclie. quia episcopus est i ip- sa ecclie. ut. vi. q. i. scire. ex h̄ ca- pitulo confueuit dici q̄ res clericorum eōtē gaudet p̄ulegio quo res ecclie. xij. q. ii. eccliaz. r. lxxvij. vii. vi- det q̄ equē cōmitatur sacrilegium in rebus clericorum sicut i rebus ecclie. vel dic q̄ fuit res ecclie quo ab defensionē q̄ ecclia debet eas defendere sī suas vt. xij. q. ii. de lai- cis. et. lxxxvij. dī. eos. vel dicuntur ecclie quo ab hoc q̄ si dāmificat ec- cliam eps habet ecclia recursum ad res suas. ut. xij. q. iii. quicūqz. vnde dico q̄ om̄es res clerici sūt obliga- te ecclie sue sicut res mariti uxori. vt ex dī. pig. et li- teris. et. C. q. po. i. pigno. l. vi. sicut et res tutoris pu- pillo. vnde qui mi- nor est. xxv. annis non debet esse pre- latus cū res illius nō possunt esse ob- ligate ecclie. ut. C. de le. tu. l. vi. nō obstat otraria hic signata. s. xij. q. iii. eps. r. q. ii. sicut manifeste vbi dicitur. q̄ alie sūt res ecclie q̄ epi et h̄ fateor. sed di- cūtur esse ecclie quo ad ea quod dixi. Jo.

M Simili quā p̄ misimus circa res ecclasticas.

Similiter et hec ad om̄inū ec- clieaz noticiā v̄ra cūctoruz q̄s exhortatōne et iudicō cēsemus p̄ uenire. et ab om̄ib⁹ firmiter teneri q̄ res epi ecclie esse nō dubitatē. si in eoꝝ facultatib⁹ fili fuerit cru- delitate crassatū. puasores rez ec- clasticaz memorataz p̄dēa ca- nonū dīstinctione feriantur. vt qui

Anō licet. lxij. dī. ego. ar. otra. ii. q. v. mādaltis. vbi te hoc onstitutū ē. auferre. n̄li in casibus. vt. xij. q. ii. bone rei. et. x. q. ii. hoc ius. extra de ecclie. edifi. ad audientiam.

Tertiam alibi dicitur q̄ quartā xij. q. iij. cōcessio. alibi q̄ medicatē. p. q. i. atiquos. sed loci s̄uetudo est seruāda ut dicit gratianus in sequenti. **Q**uod si ampli⁹. et si fecerit q̄si cōcūssores sūt in quadruplū et C. dō affer. l. iij. patromis qui possūt male alienata repetē. ut h̄. **C**ōditorib⁹. i. q. viij. fili⁹. imo q̄libet de pplo hic admittitur

vt. xij. q. iij. n̄ lice

at sed nūquid pa

tron⁹ laic⁹ p̄t ori

minaliter clericū

accusare de dilapi

datōne cū suā m

unā psequāt ar

q̄ sic q. viij. fili⁹.

ar. xxij. di. illud

nā ipso. interest

ut h̄. q. viij. q̄cū

q̄ libet de p̄t so

q̄ publice iterest

ne res ecclie male

trahentur. iij. q. i.

plobentur m̄ fi. h̄

in securis ē vt nota

ui. q. viij. m̄ sum

ma et. c. p̄sumūt

et. e. ar. ad. l. xxv

iiij. di. cōfulendum

Propriquis.

ius em̄ patrona

tus transit ad fili

os ut h̄. q. viij. fili⁹

etia q̄ quis heretos

nō sūt ar. ff. b̄ iūr

pa. fili⁹. ff. de reli

quod pater. et

ab heretos extra

nos ut h̄. q. viij. si

plures. sed ar. ō

ff. b̄ ope. liber. fa

briles. et ar. con

tra. ff. e. si oparuz

et. C. e. liberti. io.

morib⁹ p̄prijs ac nulla conscientie ca
stigatōe corrigan⁹. saltē ecclastice
et canonice vīdīcte pfodianē acu
leis. **I**te ex libro capitulari caro
li et ludoci impator⁹. **R**es ecclastice
principū auētē distribui non p̄nt.

Via iuxta scōz patr⁹ tra
dīem nouim⁹ res ecclie ro
ta fidelū esse p̄cia p̄cōz et patri
monia pauper⁹ cuiq̄ nō solū habi
ta deseruare. vez etiā deo opitulāte
offerre optam⁹. Ut aut ab ecclastis
de diuidendis rebus ecclie su
spitōnē dudum acceptā p̄mit⁹ amo
ueamus. statuimus ut neqz n̄ris ne
qz filiōz et deo dispensante succes
sorum n̄roz tēpibus vllam p̄mit⁹
diuisionē aut iacturam patientur.
Cum ergo p̄ter os̄ciētā ep̄i vel ei⁹
cui huiuscemodi officia om̄issa sūt.
quilibet p̄hibetur oblatōnes ecclie
distribuere liquido apparet qd̄ cum
ep̄i os̄ensi quibuslibet ecclisias pos
sunt distribui. huic interpretatōni
videt cōtraire auētas illa toletani
concili⁹. Nichil de iure sue dioceſis

Ep̄scopi presumat auferre

Institutū ē a p̄nti cōilio ep̄i
scopos dioceſes suas ita regere ut
nichil ex eaꝝ iure p̄sumat auferre.
sed iuxta priorum auctoritatē con
cilioz tam de oblatōnib⁹ q̄ de tri
butis ac frugibus terciā oſequen⁹
Qd̄ si quip̄ia ab eis p̄sumptum fue
rit vel extiterit p̄ cōiliū restauretur
appellatib⁹ ipſis cōditorib⁹ a certe
ppm̄quis eoꝝ si illi iam a ſeculo di
ſcēſerūt. **I**tem symachus papa

Possessiones ecclie relietas nulli

Dicit alienandi licentia

Oſſiones q̄s vnuſquisq; ec
clie de p̄prio dedit aut reliquit ar
bitrio alienare qbuſlibz titulis aut
distractōib⁹ vel sub quoſūq; argu
mēto nō patimur. n̄ forte a clericis
bonoz mētoz a monasteſis religi
onis ituitu aut certe pegrinis si ne
cessitas largiri suaserit. hic tñ ut b

Doſſiones.

nō ppetuo.

b̄ verbū ppetuo

ſpectat tantū ad

clericos. ſcd qd̄

exponit gratian⁹

q. e. q. illud. ſed b

writas est q̄ mo

nasteris et ipſis

pſomis potest ba

nī aliqd̄ perpetuo

ut h̄. q. iij. viliſ et

xij. q. iij. ſi quos.

et. c. ecclasticis

ſi autē ſimplicer

datur pſone intel

ligo personaliter

eſſo datuz. ſ. x. q.

iij. hoc ius. ſi ec

clieſe datur intel

ligo conatōnem et

ſe perpetuam ut h̄. e. e. vlti. extra de inſtititu. cū veniſſent. nam cū res

intelligatur data vſq; ad mortez hominis et ecclie non poſſit mori

xij. q. iij. liberti. ſemp̄ itelligit̄ perpeſuo eſſe datum quod ecclie datur

ſed ſi quis deterrit ecclie tñ vſum rei non p̄prietate. i hoc cāu ecclia

vritur re illa vſq; ab centū annos. quia hec etas longeui tēpois homi
nis est. ff. de vſufruct: l. an vſufructus. C. de ſa. ſan. ec. v. inter diuum
an vſufruct. Sed nunquid eſps ſine canoniciſ temporaleſ tonationem
facere poſt. dico q̄ ſic quia tātū perpeſue oſſiones ſpectat ad ali
enatōnem. ut extra de bijs q̄ ſi. a. plā. c. tua. xij. q. iij. bone. ſec⁹ ſi ſit in
oſſione eccliaꝝ que ſic ſtēpales ſint tñ ſolus non cōcēdet niſi hoc ha

buerit ex confue
tu dñe. ut exē te
bijs que ſi. a. plā
ea noſcitur. ar. ta
men. ōtra xij. q. i.
epiſcopus vbi nec
fructus poſt e
piſcop⁹ dare ſine
coſcientia cleri ſui
Johannes

Noli ep̄o. ſtatuta ſi g
ep̄us exigit aliqd̄
a ſubditō ſuo ne
gari p̄t ei niſi oſtē
dat hoc a conone
ei oſſiu ſeſſe ut. x
viii. q. iij. b̄ tātū
et. xi. q. iij. coque
ſtus

Cneceſſitatib⁹
a pauperib⁹ enim
nichil petet ut i
·q. iij. placuit. ſic
dicit lex q̄ ſi pa
tria temiſis eſſe po
tius eſſe iuuanda
ut. C. noua recti
mſtrūtū non poſſe
ſ. i.

A d hoc ſimile
·C. de iudeis
nullus

Et iudicia. ſ.
lxxix. di. ad. l.
Del quolibet
ergo nō ſolū de to
cimis et oblatōni
bus ſient quatuor
portōnes ſed etiā
de pensionib⁹ et
alijs redditib⁹ ut
xij. q. iij. quatuor

Vifum. ergo
epiſcopus pro ar
bitrio ſuo poſt
bona ecclie diu
tere. xij. q. iij. vul
terane. q. e. q. viij.
·c. tecias. ōtra. h̄
ibi ſoluitur. b̄ ca
pitulum loquitur
q̄n bona non ſunt
ſepata. alias ōtra
xij. q. i. ſ. vlti.

D Redicator ecclie c̄is exigē d̄
paulus diuumus aplus ac ſi
canonem ponēs ephesioz preſb̄ris
imo vero et om̄iſ ſacrate multitu
dini ac plenitudini ita fiducialiter
p̄hibuit. argenti et auꝝ aut reſtē
nulli⁹ ſcupiū. om̄ia oſtendi robis.
q̄m ſic laborantes oportet ſuſcipere

Divinus. q̄n/

q̄ ponit in mala ſignificatiōne. ve. i. q. i. munquam
Imo vero. ſi iudeſ dicit cōdenio te imo abſolu te. vltimo ver
bo eſt ſtandum. de pe. di. iij. ſi emm

ad om̄es extendit. lxi. di. mi

Multitudini. ar. qd̄ vni p̄cipie

ramur. xxxviii. di. ignota. et

ager bis in anno det fructus toties dāde fuit decimē • vt extra ec· ex-
pte hō ḡ signauit eos q̄ tam tarde dederūt. in psonalibus tñ decimis
posset dici q̄ in fine anni dāde fuit ppter lucra mīma. in cōueniēs emēs
set q̄ sc̄ptor vel aliq̄s negotiator singulis diebus debet decimā pte lu-
cri dare ecclie ar. ad hō q̄le q̄le. ex de pigno. ex l̄ris. ibi ppter posse-
fionum inimicicias. et talis solutō incomoditatem haberet. vt ff. fas-
mit. berē. plane.
Tē dicēdum ē te-
cāeo et lacte
Perdidisti.
ar. aliquę debere
pumire in eo i quo
deliquit. xij. q. ii.
q̄ diuinis. et quin-
gat qđ debet ne-
gari ei debet qđ si
bi debetur. ex te-
vsi. q̄ frustra. C
de fideicommissi. li-
ber. si quis in suo
xcv. di. esto
In horrea.
ar. isti rustici de-
bet i horrea defer-
re decias ad ipsas
ecclias. ar. ii. e. q. vi
ii. decis. C. de āno
et tribu. l. p locis
li. decio. ii. ḡ a de-
ricis vel eoz mun-
cij sūt colligente
in agris
Ad abundan-
tiam. ii. e. q. vii. ma-
iores
Verbū. hō fuit
verba ieromimi
Ostēdit. hō et
• C. de ioffi. vna.
• l. ii. q̄nq̄s etiā no-
tat vicium. xli. di-
sepe.
Aut erugo.
erugo ē ros q̄ ca-
dit super teneras
spicas. et ppter hō
sole veniente mar-
celcunt. Eruga est
vermis qui ibi na-
scitur. ff. locati ex
conducto.
Ex dei ira. ho-
mo em̄ ppter pec-
cata sua affligit.
ut. vii. q. i. sciscita-
ris. lvi. di. si ḡes.
ii. xxiiij. q. iiiij. si q̄s
Et suas. si ḡ
fue fuit rei uendica-
tio intētabitur p
eis. C. de sa. sand.
eccl. vt inter.
Interptari. i-
moraliter exponē.
A quib⁹. ar.
q̄ discipuli debet
referre ḡras mas-
gistro nō tñ ver-
bis h̄ etiā rebo. vt
xcix. di. ecce
Sēdicauerit.
id ē sibi assūperit
Catbaracte. i. fenestre
Mubibus. i. p̄dicatorib⁹.
Imbrem. i. gratie et sciētie que in eo augebitur
Ecce. tributa. i. debita aī abo egētib⁹ diuina ḡra. vel melius di-
cas q̄ dāt egētib⁹ clericis nō īdeo min⁹ dāde fuit et si diuites fuit
nam nō intuitu psonazz dāt ecce. si ḡ decie fuit tributa ḡ p̄scribi non
p̄nt. vt. ii. q. iiij. s. p̄ceptōnū. et. C. de prescp. xxx. anno. op̄petit. quod fal-
su ē. ex de p̄scp. de quarta. Itē si fuit tributa ḡ openfatō in eis non ad
mittitur. s. d. open. l. iiij. nterea si fuit tributa. q̄ si 2a ameliat ut ea
Catbaracte. i. fenestre
Mubibus. i. p̄dicatorib⁹.
Imbrem. i. gratie et sciētie que in eo augebitur
Ecce. tributa. i. debita aī abo egētib⁹ diuina ḡra. vel melius di-
cas q̄ dāt egētib⁹ clericis nō īdeo min⁹ dāde fuit et si diuites fuit
nam nō intuitu psonazz dāt ecce. si ḡ decie fuit tributa ḡ p̄scribi non
p̄nt. vt. ii. q. iiij. s. p̄ceptōnū. et. C. de prescp. xxx. anno. op̄petit. quod fal-
su ē. ex de p̄scp. de quarta. Itē si fuit tributa ḡ openfatō in eis non ad
mittitur. s. d. open. l. iiij. nterea si fuit tributa. q̄ si 2a ameliat ut ea

retineat nō autoit. vt. ii. q. vi. quoties fiscalis. et est expressus extra
te decimata in fi.
Premiu. i. = honorē vult sua bñficia exercere nō p pccō h̄ tñ
i. q. i. iudices. vbi dicit q̄ nō sūt dicēda mūnera h̄ fūptus. et fa. ad h̄
q̄. dñi. xxii. q. ii. honorantur. cī si militēt. xxii. q. i. militare. tenē
C de militia. licita. ḡ et cleri. tur dare decias. **N**egoco. dū
moto licita sit ne
gaciato. vt ex. e.
ex trāmissa. r tñ
vix aliqua negoici
atio sine pccō p̄t
expedit. vt de pe-
di. v. qualitas dī
tamen licita quo
ad laicos in qui-
busā reb. vt. ix
xxviii. di. formica-
ri. h̄ nūquid de il-
licite achsiris te-
beant dare decias
notau. xiii. q. v.
i pnci. sed nūquid
d̄ furto vel latro-
cino dante sūt de-
cime. dicūt qd̄ q̄
fie ne apd̄ eos ita
remaneat. ar. ad
h̄. xxi. q. i. cōfite-
ra. alij negant ne
ecclia videat. ap-
probare telicū.
sed dico q̄ a fure
r raptore bñ peti-
tur decia nō rōne
negociatōnis sue
cū illa sit reprobata.
h̄ q̄ inueniūt i
possessione. q̄a de-
cima seqtur quem
libet possessorem
sue iuteū sue ex
omniacū. ut ex d
toci. ex terris. ex
de vñ. quāto ex
de sen. ex. si vere.
alio quine effet p̄t
melioris odiōnis
q̄ bone fidei pos-
sessor qd̄ esse non
dubz. vt. ff. d̄ peti-
bre dī. si a dño.
q̄. xl. Itē nūquid
iutci dabunt p̄so-
nales decimas. vi
detur q̄ sic vt ex
de vñ. q̄nto. éca
h̄ d̄ deci. ad audiē-
tiam. q̄a dī ibi q̄
d̄ omibz p̄cētibz
dabunt qd̄ ocezo
t. tñ et. b. narrat
otriū p̄ deci. illā
ex. e. t. de terris. r
per deci. extra te-
rū. quanto. cir-
ca finem. q̄ conce-
to. Itē q̄ d̄ omibz
q̄ ex lucratia cā
hñt dabūt decie. vt de donatōe et legato. vel si extrane⁹ instituit⁹ in
testamēto. aliud ē si aliquis ab intellato succedit q̄a tali debita ē la-
reditas iure nature. vñ potius debitu ē q̄ lucz. vt. ff. vñ libe. scpto.
q̄. xl. itē dico p̄ quoteqz manus ambulauerit q̄ qlibet teneat⁹ dare
decimā de lucro suo. h̄ nūquid docto de collecta sua vel abduocatus de
procinio vel mercenarius de eo quod mereat⁹ dabit decimā. nō vñ. cū
illud nō sis lucz. sed debitu. credo tñ q̄ sic q̄ scptū est honorab dñi
tū tuū de tuis iustis laboribz. ut. i. q. i. non ē putāda. Itē q̄a hic dici-
tur q̄ d̄ omni artifio dante sūt decime. ex. e. non est in potestate
Tu ad decimā. i. tñ decima remanebit tibi vel demonibz socia-
teis que sunt decima pars angelorum
C prohibetur. q̄ de pe. di. i. si agamus. s. lxxvi. di. ieunium

Ex debito. ḡ vñcē q̄ actio psonalis op̄et. p decimis petendis
Alienās. ḡ an sepatōez fit ecclie. vt notau. s. e. q̄ moderamime
Inuidūt. no. q̄ itē ē misste detinē quod rape vt h̄ r ex de resti-
ffpo. sepe. r itē est auferre q̄ nō dare. xlvi. di. sicut r. xii. q. ii. indigne
Homicidioz. s. xi. q. iii. p̄cipue. s. di. lxxxvi. pase
Premium. q. xxvii. q. ii. fit qui dicunt

animaz. **M** si dederis decimaz non
solū abūdantiam fructuū recipies
sed etiā salutē corporis et amīe cō-
sequeris. **N**ō igit dñs deus p̄mūm
postulat h̄ honorē. Deus em̄ nōster
qui dignatus ē totū dare decimaz
a nobis dignatus ē recipe. non sibi
h̄ nobis sine dubio pfuturā. **S**z si
tardius dare pccm est q̄ntomagis
peius pccm est nō dedisse. De mil-
itia de negotio et de artificio redde
decias. **C**ū em̄ decimas dādo et ter-
rena et celestia possis p̄mereri
p̄ auaria duplē bñdcōnem frau-
das h̄ ē em̄ iustissima dñi osuetudo
vt si tu illi decimā nō dederis tu ad
decimā reuoceris. Dabis impiō mi-
liti qd̄ nō vis dare sacerdoti. Bene-
facere deus semp patus est. sed ho-
mīmū malitia p̄hibet. Decie eteniz
ex debito exqrūtū. et qui eas dare
noluerint res alienas inuidūt. Et
quāti paupes in locis suis vbi ipse
habitat illo decimas non dante fa-
me mortui fuerint. tantoz homici-
dioz reus ante eterni iudicis tri-
bunal apparebit. q̄ rez a dño pau-
peribz delegatā suis vñbzo reserua-
uit. Qui ergo sibi aut p̄mū sp̄are
aut pccoz desiderat indulgentiam
p̄mereri reddat decimā et de nouē
partibus studeat elimosinam facē
pauperibus. **I**tem ieromimus
Si ep̄m̄ adēnat qui euangelizatibz
H Posto necessaria subtrahit
licis viris et euāgelizatoribz
xpi in nc̄eis vñbzo nolle tribuere
seipm̄ adēmnare ē. **M** autē deci-
me ep̄oz conseisu līcite monachis
tribuātur. **B**eat⁹ iero. damaso
pp̄ scribit dīces. Liber⁹ ē clericis
mōchis et religiosis decias dēdere

O Nomā quicquid habēt cleri-
ci paupum ē. et domus illoz
omibz debent esse om̄es. susceptō
pegrinoz et hospitum inuigilare de-
bent. Maxime curandū ē illis vt de
decis et oblatōibz cenobijs et zeno-
dochis quale voluerint et potuerint
sustētationē impēdāt. Liberū ē em̄
monachis et spūalibz viris deum co-
lentibz et timētibz decias et oblatō
nes cunctaqz remedia occidere. et de
iure suo i dominū illoz et vñ trā-
ferre. nec tam in paupibz paupera-
tem q̄ religionē attēdere. **M** autē
beatitudo tua quēsūt vtz vñs de-
cimaz et oblatōnū secularibz pue-
nire possit nouit sanctitas tua om̄i
no nō licē. p̄testatibz h̄ omibz dñi
mis auctoritatibz paternoz cano-
nū. Quāobrem si aliqui ab hñs male
detēta q̄ dñiū iuris esse noscunt et
in vñsum trāferint monachoz et ser-
uoz dei. ep̄o tñ loci illius prebente
osensum ostabunt eis om̄ia ppetua
firmitate ac stabilitate submīxa.
Clericos autē illos duenit ecclie s̄t
pendijs sustentari. quibus pentum
et p̄miquoz nulla stipendia suffra-
gantur. Qui autē bonis pentum et
opibz sustentari possunt si quod
paupum est accipiunt sacrilegium.
pfecto incurrit et omittūt. et p ab-
vñone taliū iudicū sibi manducat
et bibunt. **D**e pd̄ns autē que a
colonis eoz colūtūr sic statutū ē i
magūtinēi concilio. q̄stī sunt p̄te-
rea et cetera.

O II
Capellis vero que ab eis
possidēt q̄ p̄ eoz iſtitutōez
a saētibz fint gubernāde
Johes pp̄ a pbat scribens psaac

Cauētas solius ep̄i ad talē alienatōez. vt
Cōstabūt. et sufficiat. ex de hñs que fiunt. a p̄la. cū aplīca d̄ē
xii. q. ii. sine exceptōne nō em̄ vñcē q̄ sol⁹ ep̄s possit cōcedē sine caplo
sed h̄ soluitur ex d̄ hñs q̄ fi. a p̄la. cū aplīca. h̄ ḡ laicus q̄ capax non ē
facit locū capaci. ar. C. de naturali. lib. aut. l. ff. de iniusto. rup. te-
sta. l. pñl. et q̄ null⁹ religiosus debeat accipe eccliam de manu laici ē
exp̄fuz ex de pñl. cū et plātare. et. j. q. vii. si q̄s. et ē h̄. ar. q̄ ratibz
bitō ep̄i retro trahit et affirmat id qd̄ p̄ se inuālidū erat ar. ex de iur
pa. cura pastoralis. j. e. q. vii. decias ar. otra de elec. auditis
Parentum. s. i. q. ii. clericos et. e. pastor. et. e. sacerdos
Dcapellis. Q. ii. uendū. s. xii. q. i. illi aut. j. xxvi. q. i. quō

huc ē scđa questio an in capillis monachorū p̄fōri sint instituendi per monachos q̄ vt melius pateat videntū qđ iuris hñt religiosi i suis capillis. et no. qđ duob̄ modis snt capelle religiosoz. edificatōne et conatōne. si edificatōne habent institutōne tpaliū et ep̄s spūaliū. vt h.e. fane et. c. v̄l. si aut̄ collatōne. aut collate sunt eis ab ep̄o aut a patro no. et si ab ep̄o aut sub certa forma aut cū omni iure. aut simpliciter si sub certa for ma non bēbūt ibi plus iuris q̄ for ma cōtineat. si vero cum omni ure tūc hñt et tpaliuz et spūlium institu tōne. h.e. v̄sis. et sic intelligit illud cuius est possesso et eius est institutio. in h̄ casu loq̄ tur ex̄ de capel. mo. in eccl̄is. remanet tñ ius epale in ordinatōne clericorū iudicio. al tariū oſeratōne et visitatione. ix. q. in. p. singulas. si autez concessit ep̄us simpliciter. qđ iuris sit habe tur ex̄ de dona. pastorali. si vero pa tronus concessit capellā tomui religiose non plus iuris h̄ acceptor q̄ dator. ar. s. e. q. i. si quis laic⁹. ex̄ de donacē. inter vi. et vx. et de do te post diuor. re ſtitu. nup. ff. d. re. iuris. nemo plus iuris. nisi h̄ factū sit de cōſenſu dio cesani ep̄i. quo ca fu cedet in domini um religiosorum. ex̄ de iure pa. q̄ aut̄. et ex̄ de dona. pastoralis. q̄ aut̄ d̄ca fuit itelligas de monasteris no exēptis. in exēptis em̄ est et eoꝝ capillis q̄ principi placet legis h̄ vigorem. et nota q̄ Jo. fauentinus dixit q̄ si eccl̄ia nondū est oſerata tantā h̄ in ea p̄onus potestatē q̄ p̄ter ep̄i licētiā p̄t eā loco religio ſo cōcedere. et no ſolum ius patro natus ſed etiā ip ſam eccl̄iam ar. h.e. q. v̄l. nemini. h̄ opinio corrīgēda ē cum religiosus locus iam fit maxime ppter ſolēnitates que ibi fiūt ab ep̄o. de. s. di. i. nemo. et q̄ religiosus locus iam fit maxime hales ex̄ de reli. do. ad h̄c. vnde iam in ep̄i p̄tare oſlit cum lapis bñdicus ibi iam poſitus fit. h.e. q. v̄l. om̄nes. vñ nec a laico p̄t ibi aliquis institui. h.e. q. v̄l. ſi plures. multomis nus ſupponi loco religioso p̄ laicū cū institutio fit tpalis. ſuppoſitio fit perpetua. Tē ē oſtra eū ſedz Jo. fauentinū. p. q. i. nouerūt. vbi dī. q̄ p̄t deo dederit q̄ il h̄ iuris in re illa patronus ſez maxime laicus